
DRS. n. 1512/2023 
Riconoscimento debito fuori bilancio: scheda partita debitoria n.70/2023  

Decreto Collegiale TAR di Catania 229/2023  

Dott.ssa Carla Maggi  

Decreto di impegno e liquidazione € 2.112,00 

 

 
UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

 

 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato Regionale delle Infrastrutture e Della Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 

Ufficio Regionale del Genio Civile 

Servizio di Siracusa 

 

 

 

VISTO        lo Statuto della Regione Siciliana; 

 

VISTE         le norme dell'Amministrazione del Patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato di cui al regio 

decreto 18 novembre 1923, n. 2440 e il relativo  regolamento approvato con regio decreto del 23 

maggio 1924 n. 827;  

VISTA        la legge regionale 28 dicembre 1962, n. 28 e s.m.i.;  

 

VISTA        la legge regionale 10 aprile 1978, n. 2;  

 

VISTA        la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;  

 

VISTO       il   decreto-legge 23   giugno 2011,    n. 118  e  ss.mm.ii  recante    “Disposizioni in materia di 

armonizzazione  dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali  e     

                    dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42” e, in particolare, l'art.  

                    73, comma 1, lettera a) e comma 4, come codificato dall'art. 38 ter, comma, 1 del decreto-legge 30  

                     aprile 2019, n. 34 convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58;  

 

VISTA        la circolare n. 2 del 9 febbraio 2022 della Ragioneria Generale della Regione;  

 

VISTA        la legge regionale 22 febbraio 2023, n. 2 “Legge di stabilità regionale 2023-2025”; 

 

   VISTA        la legge regionale 22 febbraio 2023, n. 3 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il   

                       triennio  2023- 2025”;  

 

   VISTA        la circolare n. 13 del 1° giugno 2023 della Ragioneria Generale della Regione;  

 

   VISTO        il  decreto del Presidente della Regione Siciliana 5 aprile 2022,  n. 9 con il quale è stato emanato il  

                     regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale n. 19/2008 “Rimodulazione degli  

assetti  organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale   

                     7 maggio 2015, n. 9”; 

 

VISTA        la   Deliberazione  1° marzo 2023,  n. 106  con  la quale  la  Giunta  Regionale  ha  approvato il 

“Documento   di accompagnamento, al Bilancio di Previsione 2023 - 2025” ed il “Bilancio 

Finanziario Gestionale per l’esercizio 2023 e per il triennio 2023 - 2025”;  

 

 

 

 

 

 

 



    

 

 

 

VISTO      il decreto del Presidente della Regione Siciliana 13 febbraio 2023, n. 448 in esecuzione della 

Delibera n. 8  del 10 febbraio 2023 con il quale è stato conferito all’ing. Duilio Alongi l’incarico 

di  Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico dell'Assessorato Regionale delle                        

Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti, a decorrere dal 14 febbraio 2023, per anni due;  

      

  VISTO        il  D.D.G. 16 giugno 2022, n. 825 con il quale il Dirigente del  Dipartimento Regionale Tecnico 

ha conferito all'ing. Maurizio Vaccaro  l'incarico di Dirigente dell’Ufficio Regionale del Genio 

Civile – Servizio di Siracusa; 

 

VISTA     la scheda della partita debitoria n.70/2023 per il riconoscimento di legittimità del debito fuori 

bilancio in favore della Dott.ssa Carla Maggi per un importo pari a € 2.112,00 quale compenso 

per l’attività di commissario ad acta svolto presso l’ufficio del Genio Civile di Siracusa giusto 

Decreto Collegiale del Tar di Catania n.229/2023; 

 

VISTA      la     delibera della Giunta Regionale di Governo n. 332 dell’8/8/2023 “Approvazione disegno di 

legge – Riconoscimento della legittimità dei debiti fuori bilancio ai sensi dell’articolo 73, comma 

1, lettera a), del D.Lgs. del 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni. 

–D.F.B. 2023 Mese di Giugno” 

  CONSIDERATO che  l’Ufficio  della  Segreteria di Giunta – Struttura di Coordinamento n. 3, con nota prot.  

 n. 2227 del 10/08/2023 ha depositato il disegno di legge di riconoscimento della legittimità dei   

debiti fuori bilancio presso l’Assemblea Regionale dove ha assunto il numero d’ordine 560/2023; 

     VISTA      la nota prot. n.95427/B.08.01 del 09/09/2023 con cui il Servizio Bilancio e Programmazione 

dell’Assessorato Regionale dell’Economia – Dipartimento Bilancio e Tesoro - Ragioneria 

Generale della Regione – comunica che ha proceduto ad immettere nel sistema informativo, le 

opportune variazioni di bilancio per il successivo impegno e pagamento delle obbligazioni di cui 

alla Delibera di Giunta n. 332 dell’08/08/2023; 

    CONSIDERATO che sul Sistema Informativo Contabile (SIC), capitolo 280505, è riportata la variazione di 

bilancio n.8002, provvedimento n.560 del   09/09/2023 di € 2.112,00, a copertura del debito fuori 

bilancio relativo alla liquidazione del compenso del commissario ad acta Dott.ssa Carla Maggi, 

ex Decreto Collegiale del TAR di Catania n.229/2023; 

 RITENUTO, pertanto, di dovere procedere all’impegno dell’importo necessario alla liquidazione dei   

compensi di cui al Decreto Collegiale  del TAR sopra indicato per € 2.112,00; 

 

DECRETA 

Art. 1 

Per i motivi descritti in premessa, formanti parte integrante del presente dispositivo, si impegna la somma 

complessiva di € 2.112,00 in favore della dott.ssa Carla Maggi  cod. fisc.  MGGCRL62S60H501M, per la 

liquidazione dei compensi  di cui al Decreto Collegiale del TAR di Catania n.229/2023, che graverà sul capitolo 

280505 “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori, nonché per l’assistenza legale ai dipendenti ed ai 

pubblici amministratori (spese obbligatorie)”, codice SIOPE U.1.10.05.04.001, del Bilancio della Regione 

Siciliana esercizio finanziario 2023. 

Art. 2 

Si liquida la somma di € 2.112,00 sull’impegno assunto con l’art. 1 del presente provvedimento in favore 

della Dott.ssa Carla Maggi  al fine di dare esecuzione a quanto statuito dal Tribunale Amministrativo Regionale 

di Catania – Decreto Collegiale n.229/2023; 

 

 

 

 

massimo.allanni
Evidenziato



 

Art. 3 

La somma di cui sopra sarà erogata mediante emissione di apposito mandato di pagamento in favore 

della Dott.ssa Carla Maggi con accredito sul conto corrente bancario Iban: 

IT72Z0760117100001001000759    intestato alla stessa. 

 

 

Art. 4 

Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale, presso l’Assessorato Regionale delle 

Infrastrutture e Della Mobilità, per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021, 

n. 9. 

 

 

Siracusa, 27/09/2023 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

     Ingegnere Capo 

  Ing.Maurizio Vaccaro 

massimo.allanni
Barra

massimo.allanni
Evidenziato


		2023-09-27T15:47:26+0200
	MAURIZIO VACCARO




